

BEANTWOORDING VAN VRAGEN | MARKTCONSULTATIE AFSPRAKEN- EN REGISTRATIESYSTEEM CORONA

VraagID	Vraag	Antwoord
1	(PvE, afbeelding p. 28/29) Op de pagina wordt aangegeven dat het onderdeel 'Data (API)' een data import en een data export mogelijkheid bevat. Wordt hiermee bedoeld de koppelingen naar het dataplatform/logbuffer zoals weergegeven op p29? Zo nee, waar is een detaillering van dit onderdeel terug te vinden?	Ja, de dataimport en -export functies in de afbeelding zijn een abstractie van de koppelingen d4, d5 en d6 (datapatform, logbuffer en Lab Informatiesystemen) zoals beschreven in de paragrafen (pagina 29 e.v.) daarna.
2	(PvE, Kengetallen) Indien er sprake is van een crisis of pandemie, zou u dan geen continue service willen (dus 24x7)?	Dit is correct in die zin dat Opdrachtgever verwacht dat Opdrachtnemer in tijden van crisis 7 x 24 uur de omgeving bewaakt en beschikbaar houdt voor het doen van en direct reageren op meldingen van de hoogste prioriteit. Daarbij geldt dat gedurende 7 x 16 uur de servicedesk van Opdrachtgever bemenst is (en dus een beroep kan doen op derdelijns ondersteuning) en dat de andere uren als piketdienst worden gedraaid.
3	(PvE, Gebruikersgroepen registratiesysteem) U geeft aan dat gebruikersgroepen (rollen) bepaalde rechten moeten kunnen krijgen; zijn dit enkel functionele rechten of ook rechten op data (inzien, muteren etc.)?	Dit gaat zowel om functionele rechten als om toegang tot data.
4	(Vraag 1) Met het antwoord op vraag 1 wilt u inzicht in de financiële omvang en het aantal medewerkers per organisatieonderdeel en specifieke rollen/ functies. Onze organisatie, zeg: Entiteit E, is zelfstandig opererend. Entiteit E is onderdeel van Moeder M, voor welke een jaarverslag en accountantsverklaring worden opgesteld. De gevraagde gegevens kunnen worden opgeleverd voor zowel E als voor M. In welke gegevens bent u geïnteresseerd?	Voor Opdrachtgever is het van belang een zo volledig mogelijk beeld te krijgen van Gegadigden. Informatie betreffende zelfstandig opererende entiteit als van de moedermaatschappij is voor ons interessant. Het vragenformulier is hierop aangepast. De nieuwe versie is bij deze beantwoording bijgesloten.
5	(Vraag 2) In vraag 2 stelt u "waaronder door certificering van publishers". Wat bedoelt u hier mee?	Hiermee bedoelen we de certificering van ontwikkelaars voor geïntegreerde oplossingen van derden (bijv. Microsoft gecertificeerde ontwikkelaars).
6	Wij zijn een globale enterprise met delivery capabilities Onshore(NL), Nearshore (EU) en Offshore (Azie). Staat de opdrachtgever het toe om onder bepaalde voorwaarden en binnen de gegeven specificaties nearshore dan wel offshore capaciteit in te zetten? De voordelen van inzet vanuit Near – Offshore locaties is o.a. de beschikbaarheid en inzet van (intern)nationale expertise en experts.	Opdrachtgever stelt beperkingen aan offshoring. Productiedata dient in alle gevallen in de EER opgeslagen te worden. Toegang tot de productiedata is (ook voor personeel van Opdrachtnemer) alleen in de EER toegestaan. Spreektaal in contact met Opdrachtgever is altijd Nederlands.
7	Onze platformpartner werkt met derde partijen (Independent Software Vendors) die specifieke programma's met additionele functionaliteit aanbieden aanvullend op de standaardoplossing van de platformpartner. Dit biedt de mogelijkheid om middels bewezen aanvullende programmatuur een volledige dekking van de requirements te bereiken. Het houdt wel in dat in zo'n specifiek geval er een additionele licentie aangekocht moet worden voor het gebruik van de programmatuur van een Independent Software Vendor. Is dit acceptabel?	Opdrachtgever wenst één oplossing af te nemen bij één Opdrachtnemer. Op welke wijze die oplossing tot stand komt en welke licenties daar onderliggend voor benodigd zijn is aan opdrachtnemer. Opdrachtgever gaat er vanuit dat alle benodigde licenties door opdrachtnemer geleverd worden en inbegrepen zijn in de prijsopgave. Opdrachtgever is niet bereid zelf (via een derde partij) licenties in te kopen.
8	Beschikt de GGD GHOR over een geprefereerd middleware oplossingen?	Opdrachtgever maakt - bij voorkeur - gebruik van een Enterprise Service Bus op basis van Yenlo
9	Is er binnen de GGD GHOR, middleware kennis en capaciteit aanwezig voor ondersteuning met integratie met de GGD GHOR dataplatform?	Er is voldoende kennis en capaciteit aanwezig om de noodzakelijke koppelingen te realiseren.
10	Moeten alle integraties gelijktijdig opgeleverd worden of kan dit gefaseerd gebeuren?	Er vindt een eenmalige overschakeling plaats van het huidige systeem naar de nieuwe oplossing. Op het moment van die overschakeling (de in productienamen) dienen alle integraties dus opgeleverd te zijn.